O recurso preenche os requisitos de admissibilidade, portanto deles conheço.
Trata-se de pedido de compensação realizado via PER/DCOMP, relativas ao ano calendário de 2013.
Esse se originou, nas palavras da recorrente, de um recolhimento indevido de R$ 62.780,65 (sessenta e dois mil, setecentos e oitenta reais, sessenta e cinco centavos), correspondente ao Imposto de Renda da Pessoa Jurídica (IRPJ) apurado por estimativa no mês de maio/2013.
Na Per/Dcomp citada, o contribuinte requereu a compensação do crédito de R$ 3.188,12 (três mil, cento e oitenta e oito reais e doze centavos) com débitos de CSLL apurada em novembro/2013. 
Este não foi reconhecido, por ter a Unidade de Origem entendido ter sido o pagamento invocado totalmente utilizado para a quitação do correspondente débito de IRPJ, com valor declarado em DCTF.

[...]

O  recurso  preenche  os  requisitos  de  admissibilidade,  portanto 
deles conheço. 

Trata­se de pedido de compensação realizado via PER/DCOMP, 
relativas ao ano calendário de 2013. 

Esse  se  originou,  nas  palavras  da  recorrente,  de  um 
recolhimento  indevido  de  R$  62.780,65  (sessenta  e  dois  mil, 
setecentos  e  oitenta  reais,  sessenta  e  cinco  centavos), 
correspondente ao Imposto de Renda da Pessoa Jurídica (IRPJ) 
apurado por estimativa no mês de maio/2013. 

Na  Per/Dcomp  citada,  o  contribuinte  requereu  a  compensação 
do crédito de R$ 3.188,12 (três mil, cento e oitenta e oito reais e 
doze  centavos)  com  débitos  de  CSLL  apurada  em 
novembro/2013.  

Este  não  foi  reconhecido,  por  ter  a  Unidade  de  Origem 
entendido  ter  sido  o  pagamento  invocado  totalmente  utilizado 
para  a  quitação  do  correspondente  débito  de  IRPJ,  com  valor